全国报关职业教育教学指导委员会文件
报关行指委〔2018〕22号

中国报关协会

全国报关职业教育教学指导委员会

关于中国与“一带一路”沿线国家贸易研究课题结项工作的通知

各项目负责人：

根据全国报关职业教育教学指导委员会（以下简称报关行指委）工作安排， 2018年度课题项目结题工作即将开始，现将有关事项通知如下：

请各项目负责人于2018年12月18日（星期二）前提交相关结项材料。未能按期结项或因故需撤销的课题项目，请项目负责人于截止日期前提交《延期申请表》。

课题结项采取现场答辩方式，请项目负责人做好PPT等汇报的各项准备工作，汇报要求：1、时间5-8分钟；2、内容主要包括：课题成果完成情况，创新点或成果应用转化情况（课题结项会具体时间地点另行通知）。

联系人：朱昱铭 13910415315 010-65211198

邮寄地址：北京市朝阳区潘家园大厦955号

特此通知。

附件1：成果鉴定材料封面

附件2：课题结项报告

附件3：课题延期申请表

附件4：课题结项成果应用情况反馈表

附件5：课题结项材料装订规范

全国报关职业教育教学指导委员会

2018年12月7日

附件1

	年度

	编号

中国报关协会

全国报关职业教育教学指导委员会

课题项目成果鉴定材料
项  目  名  称
项 目 负 责 人
结  项  日  期
附件2

课 题 项 目 结 项 报 告

	项目编号：

	课题名称：

	起止时间：   年   月—   年   月

	课题负责人：

	课题参加人员：

	结项种类：□正常   □提前   □延期   □中止   □撤销

	总结报告：（1000字以内）

	成果形式：

填报时间：          年     月     日
附件3

课题项目延期申请表

	申请人
	项目编号
	项目名称
	应完成时间
	申请延期后

项目截止日期

	申请延期原因：

	申报单位意见：

申报单位负责人签字：                          年     月     日

	中国报关协会、全国报关职业教育教学指导委员会意见：

负责人签字：                                   年     月     日

附件4

课题结项成果应用情况反馈表

	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	完成时间

	一、本课题调查的情况和研究的结论是否符合实际（请详细说明）：

	二、本课题成果对你今后工作有无指导作用（请详细说明）：

	三、请你对本课题的应用价值打分（百分制）：

	四、你认为本课题还应进行哪些后续问题的研究？若有后续问题，应由哪个部门继续立项研究：

	单位负责人签字：

年      月      日

附件5

课题结项材料装订规范
第一，请项目负责人提交《**********学院课题项目结项材料》纸质版5份，主要包括：

1、成果鉴定材料封面

2、《课题结项报告》

3、研究报告

第二，课题研究成果结项形式要求

1、结项形式为论文的项目，需提交论文发表的期刊复印件（封面、目录、内容）、原件各1份；

2、结项形式为著作的项目，需提交著作复印件（封面、版权页、目录、后记）、著作原件各1份。

（四）打印装订等要求

1、申报课题材料统一用A4纸宋体小四号字打印，按顺序编写页码，左侧装订成册。装订顺序为：封面→目录→内容提要→研究报告→其他相关的有效证明材料（复印件）。

2、结项材料装订要求胶印。

1